
20144 EHAA - 1998ko azaroak 2, astelehena N.º 208 ZK. B.O.P.V. - lunes 2 de noviembre de 1998

ESKABIDEGILEA ZENBATEKOA
SOLICITANTE IMPORTE

JESÚS PONCE CÁRDENAS 106.000
JOSÉ ÁNGEL PRIETO PERERA 343.000
AMAIA RAMÍREZ MUÑOZ 387.000
ITZIAR REKALDE RODRÍGUEZ 147.000
LIDE MERCEDES RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 228.000
JUAN CARLOS ROJO CAGIGAL 142.000
SILVIA SARASOLA GORRITI 122.000
FERNANDO SIERRA HERNÁNDEZ 175.000
MIREN SORNE SOLAUN AGUIRRE 406.000
JUAN MARÍA TRIGUEROS MONTAÑÉS 91.000
MARÍA PILAR VEIGA ALAMEDA 371.000
AGUSTÍN VICENTE BENITO 321.000
JUSTIZI, EKONOMI,
LAN ETA GIZARTE
SEGURANTZA SAILA

Zk-4899

AGINDUA, urriaren 15ekoa, Justizi, Ekonomi, Lan eta
Gizarte Segurantza sailburuarena. Agindu honen bi-
dez, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan ari
diren langileak ordezkatzeko organoen eta herri-ad-
ministrazioetako langileak ordezkatzeko organoen
hauteskundeetarako arbitroak eta ikuskatzaileak
izendatu dira.

Irailaren 13ko 355/1994 Dekretuaren 4.1 c) atalean
ezarritakoaren arabera (enpresetan ari diren langileak
ordezkatzeko organoen eta herri-administrazioetako
langileak ordezkatzeko organoen hauteskundeetarako
Erregistro, Gordailu eta Zabalkunderako Bulego Publi-
koaren Batzorde Aholkuemailea sortzeari buruzkoa da
dekretu hori), batzorde aholkuemailearen eginkizune-
tako bat hauteskundeetako inpugnazioak erabaki behar
dituzten arbitroak izendatzea da (Langileen Estatutu-
ko 76.3 atala).

Eginkizun hori betez, aurreko hauteskundeetarako
arbitroak izendatu ziren hiru lurralde historikoetan.
Sindikatuen azken lau urteotako hauteskundeetako es-
karmentuak erakutsi digunez, ordea, Gipuzkoako Lu-
rralde Historikoan arbitro gehiago behar da; izan ere,
lurralde horretan arbitraiazko prozedura ugari egiten
dira, eta zaila da prozedura horiek guztiak tramitatu eta
erabakitzea.
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA,
ECONOMÍA, TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

N°-4899

ORDEN de 15 de octubre de 1998, del Consejero de
Justicia, Economía, Trabajo y Seguridad Social, de
nombramiento de Árbitros e Inspectores para las
elecciones a órganos de representación de los traba-
jadores en las empresas y a los órganos de represen-
tación del personal al servicio de las Administracio-
nes Públicas para el ámbito de la Comunidad Autó-
noma Vasca.

El artículo 4.1 c) del Decreto 355/1994, de 13 de
setiembre, sobre creación del Comité Asesor de la Ofi-
cina Pública de Registro, Depósito y Publicidad para
las elecciones a Órganos de Representación de los tra-
bajadores en las empresas y a los Órganos de Represen-
tación del Personal al servicio de las Administraciones
Públicas establece como una de las funciones del Co-
mité Asesor la de elegir los árbitros que habrán de re-
solver las impugnaciones realizadas en relación con el
proceso electoral, de conformidad con lo establecido en
el artículo 76.3 del Estatuto de los Trabajadores.

En cumplimiento de lo anteriormente dispuesto se
procedió al nombramiento de los árbitros en los tres Te-
rritorios Históricos para el periodo electoral anterior.
Por otra parte, la experiencia de los últimos cuatro años
de proceso electoral sindical, aconseja reforzar la fun-
ción arbitral en el Territorio Histórico de Gipuzkoa to-
da vez que el volumen de trabajo dificulta la tramita-
ción y resolución de todos los procedimientos arbitra-
les en dicho Territorio.



EHAA - 1998ko azaroak 2, astelehena N.º 208 ZK. B.O.P.V. - lunes 2 de noviembre de 1998 20145
Bestalde, dekretu horretako 6. atalean erabakita da-
goenez, Justizi, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantza
Sailak ikuskatzaileak izendatuko ditu, sindikatuen hau-
teskundeak erabat fidagarri izango direla bermatzeko.

Horregatik guztiagatik, Euskal Autonomia Erkide-
goan ordezkari gehien dituzten sindikatuen (ELA,
CC.OO., UGT eta LAB) onespenaz, eta honako arau
hauek betez: martxoaren 24ko 1/1995 Legegintzako
Errege Dekretuaren 76. atala (Langileen Estatutuaren
Legearen testu bateratua onartu zen dekretu horren bi-
dez. 1995-03-29ko EBO, 75 zk.); irailaren 9ko
1844/1994 Errege Dekretuaren 31. atala eta hurren-
goak (enpresan ari diren langileak ordezkatzeko orga-
noen hauteskundeetarako araudia onartu zen dekretu
horren bidez); eta irailaren 13ko 355/1994 Dekretua,
enpresetan ari diren langileak ordezkatzeko organoen
eta herri-administrazioetako langileak ordezkatzeko or-
ganoen hauteskundeetarako Erregistro, Gordailu eta
Zabalkunderako Bulego Publikoaren Batzorde Ahol-
kuemailea sortzeari buruzkoa, honako hau

XEDATU DUT:

1. atala.– Enpresetan ari diren langileak ordezka-
tzeko organoen eta herri-administrazioetako langileak
ordezkatzeko organoen hauteskundeetako inpugna-
zioak erabakitzeko, honako hauek arbitro izendatzea:

– Miguel Pérez Díez jauna, Euskal Autonomia Er-
kidegoaren lurraldean eta Bizkaiko Lurralde Histori-
koan jarduteko.

– José Ignacio Sufrate Simón jauna, Bizkaiko Lurral-
de Historikoan jarduteko.

– Iñaki Eguzkizaga Otazua jauna, Bizkaiko Lurral-
de Historikoan jarduteko.

– Antonio Mugica Iraola jauna, Gipuzkoako Lurral-
de Historikoan jarduteko.

– José Vicente Perosanz Benedited jauna, Gipuzkoa-
ko Lurralde Historikoan jarduteko.

– Juan Esteban Reizabal San Juan, Arabako Lurral-
de Historikoan.

2. atala.– Hauteskundeak erabat fidagarriak izan-
go direla bermatzeko, honako hauek ikuskatzaile izen-
datzea:

– José Ignacio Rivas Goicoechea jauna, Bizkaiko Lu-
rralde Historikoan jarduteko.

– José Luis Fernández Méndez jauna, Bizkaiko Lu-
rralde Historikoan jarduteko.

– Nicolás Flores Bonaechea jauna, Bizkaiko Lurral-
de Historikoan jarduteko.

– Fernando Inza Ribas jauna, Gipuzkoako Lurralde
Historikoan jarduteko.
Por otra parte el artículo 6 del mencionado Decre-
to, determina que el Departamento de Justicia, Econo-
mía, Trabajo y Seguridad Social designará inspectores
con el objeto de garantizar la máxima fiabilidad en el
proceso de elecciones sindicales.

Por todo lo anterior, y con la aprobación de las cen-
trales sindicales ELA-STV, CC.OO., UGT y LAB ma-
yoritarias en la Comunidad Autónoma del País Vasco,
de conformidad con lo establecido en el artículo 76 Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores (BOE 29-3-1995, n.º 75), en el ar-
tículo 31 y siguientes del Real Decreto 1844/1994, de
9 de septiembre por el que se aprueba el Reglamento
de elecciones a órganos de representación de los traba-
jadores en la empresa y en el Decreto 355/1994, de 13
de setiembre, sobre creación del Comité Asesor de la
Oficina Pública de Registro, Depósito y Publicidad pa-
ra las elecciones a Órganos de Representación de los Tra-
bajadores en las empresas y a los Órganos de Represen-
tación del Personal al servicio de las Administraciones
Públicas,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar como árbitros que habrán de
resolver las impugnaciones que se planteen en las elec-
ciones a Órganos de Representación de los Trabajado-
res en las empresas y los correspondientes Órganos de
Representación del Personal al servicio de las Adminis-
traciones Públicas a:

– D. Miguel Pérez Díez, en el ámbito de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco y adicional para el Te-
rritorio Histórico de Bizkaia.

– D. José Ignacio Sufrate Simón, en el ámbito del
Territorio Histórico de Bizkaia.

– D. Iñaki Eguzkizaga Otazua, en el ámbito del Te-
rritorio Histórico de Bizkaia.

– D. Antonio Múgica Iraola, en el ámbito del Terri-
torio Histórico de Gipuzkoa.

– D. José Vicente Perosanz Benedited, en el ámbi-
to del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

– D. Juan Esteban Reizabal San Juan, en el ámbito
del Territorio Histórico de Álava.

Artículo 2.– Nombrar como inspectores que habrán
de garantizar la máxima fiabilidad en el proceso de elec-
ciones a:

– D José Ignacio Rivas Goicoechea, en el ámbito del
Territorio Histórico de Bizkaia.

– D. José Luis Fernández Méndez, en el ámbito del
Territorio Histórico de Bizkaia.

– D. Nicolás Flores Bonaechea, en el ámbito del Te-
rritorio Histórico de Bizkaia.

– D. Fernando Inza Ribas, en el ámbito del Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa.



20146 EHAA - 1998ko azaroak 2, astelehena N.º 208 ZK. B.O.P.V. - lunes 2 de noviembre de 1998
– Rosa Camarasa Hernández andrea, Gipuzkoako
Lurralde Historikoan jarduteko.

– Sara Madinabeitia López de Arregui andrea, Ara-
bako Lurralde Historikoan jarduteko.

Justizi, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantza Sailak
izendapenaren egiaztagiria emango die ikuskatzaile ho-
riei.

INDARGABETZE XEDAPENA

Indargabetuta geratzen dira, bai Lan eta Gizarte Se-
gurantza sailburuaren 1994ko irailaren 14ko eta
1994ko urriaren 26ko aginduak, bai Justizi, Ekonomi,
Lan eta Gizarte Segurantza sailburuaren 1995eko urta-
rrilaren 19ko agindua (enpresetan ari diren langileak
ordezkatzeko organoen eta herri-administrazioetako
langileak ordezkatzeko organoen hauteskundeetarako
arbitroen izendapenari buruzkoak dira agindu horiek).
Indargabetuta geratzen dira, orobat, agindu honetan
ezarritakoarekin kontraesanean dauden edo aurkakoak
diren xedapenak, nahiz maila berekoak, nahiz maila txi-
kiagokoak.

AZKEN XEDAPEN BAKARRA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko urriaren 15a.

Justizi, Ekonomi, Lan
eta Gizarte Segurantza sailburua,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.
KULTURA SAILA

Zk-4900

ERABAKIA, 1998ko urriaren 16koa, Kultura, Gazte-
ria eta Kirol sailburuordearena, Euskal Autonomia
Erkidegoko udalei beren liburutegi publikoetako li-
buru-multzoak berritu edo/eta handitzeko esleitu
zaizkien dirulaguntzen berri ematen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko udalei beren liburu-
tegi publikoetako liburu-multzoak berritu edo/eta
handitzeko dirulaguntzak emateko deialdia iragartzen
duen Kultura sailburuaren 1998ko apirilaren 8ko Agin-
duaren 9. atalak dioenari jarraiki (apirilaren 29ko
EHAA, 78. zkia.), interesatuek bidalitako eskaerak iku-
sirik,
– Dñ.ª. Rosa Camarasa Hernández, en el ámbito del
Territorio Histórico de Gipuzkoa.

– Dñ.ª Sara Madinabeitia López de Arregui, en el
ámbito del Territorio Histórico de Álava.

El Departamento de Justicia, Economía, Trabajo y
Seguridad Social facilitará a los referidos inspectores el
carnet acreditativo de su nombramiento.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan expresamente derogadas las Ordenes del
Consejero de Trabajo y Seguridad Social de 14 de se-
tiembre de 1994 y 26 de octubre de 1994 y la Orden
del Consejero de Justicia, Economía, Trabajo y Seguri-
dad Social de 19 de enero de 1995 relativas al nombra-
miento de árbitros para las elecciones a los órganos de
representación de los trabajadores en las empresas y a
los órganos de representación del personal al servicio de
las Administraciones Públicas y cuantas disposiciones
de igual o inferior rango en lo que contradigan o se
opongan a lo previsto en la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de octubre de 1998.

El Consejero de Justicia, Economía Trabajo
y Seguridad Social,
SABIN INTXAURRAGA MENDIBIL.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

N°-4900

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 1998, del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la
que se hace pública la relación de subvenciones ad-
judicadas a los Ayuntamientos de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi, para la dotación y/o renovación
de sus fondos bibliográficos.

De conformidad con el artículo 9 de la Orden de 8
de abril de 1998, de la Consejera de Cultura, por la que
se convocan y regulan subvenciones a los Ayuntamien-
tos de la Comunidad Autónoma de Euskadi para la do-
tación y/o renovación de sus fondos bibliográficos
(BOPV n.º 78 de 29 de abril), vistas las solicitudes re-
mitidas por los interesados,


